et platus. Quia obire obedias sibi non ut hoī si
ut deo iubenti. si tū non con̄ deū. Et sepe tanto
erit obedientia tua placentior deo. tibi q; fru-
duofior. quanto est idignior ille. cui ppter deū
sibi non es fugis. Causas ad extremū nedū
qris securitatē. nec illā adipiscaris. in gue-
ruas diiudicacōmis et presūpcōmis foueam

Quarta consideratio.

ontigit ut possit aliq; eodē r̄pe ad cele-
braçōe; laudabilitē accēdē poss; n̄lomī
nus ab eodē laudabilitē abstine. Quo caū-
p̄mū d̄ se laudabilis ē ꝑ scdm. Pat; p̄a ps
qñ aliq; ē sine cōscia peccati mōrīlis à alio ip̄e
dīmēto. a nō est obligat⁹ ex officio l̄ alitei
celebrae. tūc h; vtrūq; i sua prāte facē licēt
at; laudabile. ut iā l̄ cū cēturiōe dieat dñe
nō fū dig. ac. v̄l cū zacheo. dñm fidēter inui-
tet. Scdm p̄tē p̄bo cū durādo. iij. smāq; d.
xxij. q. vi. Celebracō q̄ppe est de p̄ se opus bo-
nū. Abstine aūt ab ea si sit bonū magis ē
in ordīne ad indeuocōe; suscipiētis ꝑ de p̄ se
Rursum celebracō h; efficacīa magnā ex vir-
tute opis opat̄ ꝑ p̄tē quā nō tātundē val; vo-
lūtas sola celebrādi. sic par volūtas actu ce-
lebrās. Addit itaq; op̄ hoc exteri⁹ aliqd bo-
nitatis ad boitātē volūtatis ꝑ p̄ter meitū pas-
ficiis xpi. propterea dici sol; op̄ p̄uilegiatū

Amplius ille qui celebrat in opis exercitio
magnâ adipiscit deuotiois pinguedinem et
diuinus solet occupari. Dicitur insuper a virtu
te nobiliori sic agendo videlicet a caritate et
dilectione huius sacramenti quod non celebras qui
timore potius se contrahit. Quod si quis dixerit
vacacionem a celebracione ideo fieri ut ipsa post
modum reuerentius a deo cius quanto rarius
impleatur statemur posse sic euemire. Sed
potest ex aduerso contingere quod talis subtra
ctio emouebit habitudinem ad bonum cuius esse
dus est secundum probabilem delibabit operari signum
inquit acquisita habitus est delectacio in opere
Euemit insuper plerique illud dictum nasomis
Qui non est hodie cras minus aptus erit. Di
stracteris hodie parum deuotus es parum recol
lectus et plurimum temptatus a carne mundo
vel de mone. Credo equidem sed agnoueris quod
non dormiunt qui te persecutur. et cras inde erunt
aduersantes tibi hostes tueque deuocati insi
diates quales sunt hodie. Quocirca non irra
cionabiliter consulit sapiens. Quodcumque potest
inquit manus tua instanter operare. Ne scis
enim quidem tale tempus ad laudabilitatem celebrandas
tibi concedet quale modo habes. Et si utrum
habeas utrumque melius est. Esto fuitis in hac
vel in illa re deficiens cur nouum defectum

in non celebrando supraducis. Sed frigidus
sum dicis aut tepidus. Sepe suscipit initium
celebracōis hōie; paꝝ deuotū a frigidū quē
in fine caleſentē dimittit a frigidū. Corpus
xpi ignis est spiritualis. accede fidutialit ad
hūc ignem caleſces facilis. Audiam⁹ orātē
ambrosi. a deū alloquētem. Graue est qꝝ ad
mensā tuam mūdo corde a innoſetibꝫ maibꝫ
nō reūm⁹. si ḡui⁹ est si qꝝ pccā nrā metuim⁹
sacrificiū nō reddim⁹. Refert narracō ſcōꝝ
patrum de quod Euagrio qui nō mihi ſemel in
āno cōicandū eē ſeſebat. Coñ quē ſcī patres
repugnabāt argumētantes qꝝ aut dignū ſe
putabat et diſpoſitū qſ ſemel in āno cōicareſ
et ita p̄ſiptuofus erat aut indignū ſe tunc
fatebat a n̄lomin⁹ accedebat. Cur non igis
poterat aliis ſimilit pluies sacramenta hec
ſificere. qñi qꝝ de ſe ſe ſciret indignū. Si phas
ē itaqꝫ ſemel in āno cū timoē dei celebraē cū
eod ſiore poteſt ſepi⁹ eē celebrandi licetiaſſu
erit nec ignoro ſcōꝝ aliqꝫ quos certa rō cōpes
cuit enī celebraret iefnū. S; p̄ſialala hec ſcā
quorūdā ſuīda fūt magis pia i teipſatōe qꝝ
in exēplū agēdi trahēda. Postreō nō ſu nes
cā diuſa eē dona a vocacōes i diuers⁹ p̄ut
ſpūſſaū voluerit et ali⁹ idispoſitue p̄ itenup
cōez celebracōis a ſeſe viꝝ poſtmōd ecolligit

Alius ex eadē frequētacōne rebdiē īdeuo
cior et ex tali familiātate promptior ad con
tēptū. Quāobrem suā īfroget vnus quisq;
consciātunc p expiēcie et prudēcōis ali
cui⁹ cōfiliū id qđ oportuni⁹ opererit exequa
tur. Hinc dicebat egregius doctor augusti⁹/
cottidie celebrare nec laudo nec vitupo. Ipse
tū et alij consulūt sic viue ut cottidie digni
simus accedere. Sequit̄ Quīta d̄sideracō

Vlla polluō īchoata et pfecta ī som
no peccm est mortale. Datet ex famosa
aug⁹ regula. qđ peccm adeo volūtariū est. qđ
si non eēt voluntariū. nō eēt peccm. a intelli
giē de actuali. Kursus ista est exp̄ssa dēmī
naciō eiusdē pmo de ciuita. dei. c. xxv. loquē
tis de violenta corruptōe virginis alicuius
Quāmagis inquit absq; culpa est in corpe
nō consciētis si absq; culpa est ī corpore
dormētis. Dicētes oppositū coiidicūt non so
lū theoloice sed et phīce dēmācōni/nec ha
bent quid rīdea nt si fiat eis argumentū de
furiōsis et infantib⁹ a alīs nō vtentib⁹ rōe/
quos pio tunc nō peccāē noua tñsgressionē
cōcors est omnū sapientū rōe sentētia. No
tāter dici⁹ si polluō īchoata sit et perfēcta
ī somno. qm̄ posset aliq̄s vigilans impurū
habē d̄sideriū se polluēdi quo vīgēte cadēt